SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 4255/GR/UFFS/2025, DE 3 DE OUTUBRO DE 2025

Revogada por:

PORTARIA Nº 4275/GR/UFFS/2025

Altera Portaria nº 4178/GR/UFFS/2025 que
Designa Membros do Comitê Assessor de
Pesquisa.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas
atribuições legais e, considerando a Resolução nº 58/CONSUNI CPPGEC/UFFS/2023 -
Regulamento da Pesquisa,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a alínea “a” do inciso IV do Art. 1º da Portaria nº 4178/GR/UFFS/2025, de 06
de agosto de 2025, que designa membros do Comitê Assessor de Pesquisa, que passa a vigorar

com a seguinte redação:
IV - Campus Laranjeiras do Sul:
“a) Ciências Agrárias:

ITEM  NOME  SIAPE
INÍCIO DO
MANDATO

FIM DO
MANDATO

ATRIBUIÇÃO

1 Manuela Franco de Carvalho da Silva Pereira 1881505 20/10/2023 19/10/2025 Titular

2 - - - - Suplente

3 Marcos Weingartner 1935747 20/10/2023 19/10/2025 Titular

4 - - - - Suplente

5 Lisandro Tomas da Silva Bonome 1642613 20/10/2023 19/10/2025 Titular

6 Ceyça Lia Palerosi Borges 2067862 20/10/2023 19/10/2025 Suplente” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOÃO ALFREDO BRAIDA
Reitor

https://boletim-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4275
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4178
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicppgec/2023-0058
https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4178